
                                                                                          
 

UCHWAŁA  Nr  181/XXVII/2013 
Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia  13 lutego 2013 r. 
 

w sprawie przyjęcia do realizacji rocznego planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych na 2013 rok w gminie Płoniawy-

Bramura. 

 

     Na podstawie art.18  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z  2001 r. Nr 142,  poz.1591 ze zmianami),  art. 73a  ust. 1 - 5  ustawy  z  dnia  

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U z 2008 

r. Nr 69, poz.415 ze zmianami) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 22 lipca  2011 r. w sprawie  organizowania prac społecznie 

użytecznych (Dz.U z 2011 r. r 155,poz.921) Rada Gminy  Płoniawy-Bramura 

uchwala, co następuje: 

                                                                   § 1 

Przyjmuje się do realizacji w 2013 roku roczny plan potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

                                                                   § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura 

                                                                   § 3 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z §2 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy  i Polityki Społecznej z dnia 

22 lipca 2011 r. w sprawie  organizowania prac społecznie użytecznych, gmina 

zobowiązana jest sporządzić roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych. 

Prace społecznie użyteczne wykonywane są przez bezrobotnego bez prawa do 

zasiłku oraz korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej. 

  Organizowane przez gminę prace mogą odbywać się w jednostkach 

organizacyjnych gminy ,  organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się 

pomocą charytatywną oraz  na rzecz społeczności lokalnej.  

W tym stanie prawnym konieczne jest podjęcie uchwały zatwierdzającej 

roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych . 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Załącznik do uchwały Nr. 181/XXVII/2013  
                                                                                         Rady Gminy  Płoniawy – Bramura          
                                                                                         z dnia 13 lutego 2013 r.  
 
 

ROCZNY     PLAN   POTRZEB 
 

W   ZAKRESIE  WYKONYWANIA  PRAC  SPOŁECZNIE  UŻYTECZNYCH 
 
Podstawa prawna: 
1)    ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U   
       z 2008 r.Nr 69,poz.415 ze zm.) 
2)  rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej  z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie  
     organizowania prac społecznie użytecznych ( Dz U z 2011 r. Nr 155,poz.921). 
 

I. DANE  ORGANIZATORA 
 

1. Nazwa organizatora prac społecznie użytecznych : Gmina Płoniawy-Bramura 

2. Adres siedziby: 06-210 Płoniawy-Bramura 

3. Imię i nazwisko  stanowisko oraz telefon osoby uprawnionej do udzielania informacji w 

sprawie złożonego wniosku: Kazimierz Białobrzeski -Sekretarz Gminy  (29) 7178551 

4. Imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby uprawnionej do podpisania porozumienia: 

Włodzimierz Załęski – Wójt Gminy Płoniawy-Bramura 

      II. PLAN  POTRZEB 

Ogólna liczba kierowanych osób:  6 

1.  Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń z pomocy   

     społecznej:  6 

      2.   Liczba godzin wykonywania prac społecznie użytecznych ogółem: 1200 godz. 

      3.   Liczba godzin w miesiącu do przepracowania przez jedną osobę: 40 godzin 

      4.   Wnioskowany okres wykonywania prac: od  02 kwietnia 2013 r. do  31  sierpnia 2013 r.  

            (5 miesięcy). 

       5     Rodzaj prac, czynności planowanych do wykonywania przez skierowane osoby: 

1) utrzymanie czystości i porządku wokół danej posesji (zamiatanie, grabienie liści, 

karczowanie krzewów itp. 

2) prace gospodarcze i domowe u podopiecznych OPS-u: sporządzanie posiłków, 

pielęgnacja osób starszych i niepełnosprawnych, 

3) sprzątanie pomieszczeń na terenie szkół, prace porządkowe na zewnątrz budynku szkoły 

i w wewnątrz, 

4) prace porządkowe na terenie Urzędu Gminy oraz wokół budynków  Urzędu, OPS-u, 

5) pomoc w przygotowaniu imprez i spotkań organizowanych na rzecz społeczności 



lokalnej przez jednostki samorządu terytorialnego, 

      6.  Podmioty, w których będą organizowane prace społecznie użyteczne: 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Szkoła Podstawowa Węgrzynowo, Szkoła Podstawowa 

Chodkowo Wielkie, Zespól Szkół Krasiniec, Zespół Szkół Płoniawy-Bramura, Urząd Gminy, 

Zawady Dworskie miejscowość podopiecznej. 

      7.  Miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych: na terenie podmiotu organizującego 

           prace społecznie użyteczne. 

      8.  Wysokość świadczenia pieniężnego przysługującego z tyt. wykonywania prac  społecznie 

           użytecznych: dla 1 osoby miesięcznie  – 40 godz.x7,70 zł.=308 zł. x 5 m-cy = 1540 zł. 

     9. Łączna kwota świadczeń pieniężnych w okresie objętym wnioskiem, przewidziana do  

           wypłaty osobom skierowanym: 9.240,00 zł. 

     10. Wysokość refundacji z PUP Maków Maz. w okresie objętym planem: 9.240,00 zł x 60%= 

            5,544,00 zł. 

     11.  Koszt jaki poniesie gmina będzie wynosił: 3.696,00 zł. 

 

 

                                                                                                                

                                                                                                   

 
 


